
I517n

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADo Do peReN^Á,

AVrSO DE TTOMOTOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" OO}I2O22- PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" OO3i2O22.LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologaçño e Adjudicaçõo Pregño Eletrônico n' 00312022 - PMM, cujo objeto é

a contrataçño de empresa para fornecimento de material odontológico. As empresas habilitadas
sõo:

A empresa ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita
no CMJ/IvÍF sob o no 06.794.440/0001-03, vencedoranos itens 01,02,03, 11, 74,75,1.6,17,18, 19,20,
21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,33,76, 104 e 111, perfazendo o valor total de R$ 3.566,58 (três

mil quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos).

A empresa DENTAL MED EQUIPAN4ENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CMJ/lr4F sob o n" 07.978.004/0001-98, vencedora nos itens 04,

05,06,12,34,43,44,46,48,49,50,51,52,56,57,58,61,62,75,78,86,88,92,93,94,95,L02,106e
110, perfazendo o valor total de R$ 11.415,18 (onze mil quatrocentos e quinze reais e dezoito centavos),

A empresa FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/II4F
sob o no 10.633.44110001-84, vencedora nos itens 10,36, 45, 53, 64, 68, 69,70,71,79,85, 89, 90,96,
97,98,99, 100, 105, 108 e Il4, perfazendo o valor total de R$ 7.034,00 (sete mil e trinta e quatro reais).

A empresa NOSSA DENTAL PRODUTOS ODQNTOIÓçICOS LTDA., inscrita no CNPJ/lvfF sob o no

12.095.58210001-16, vencedora no item 39,perfazendo o valor total de Rg 2.729,93 (dois mil setecentos e

vinte e nove reais e noventa e três centavos).

A empresa HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ/I\4F sob o no 17.676.64210001-08, vencedora nos itens 07, 08, 41, 54,59, 60, 72,73,74 e 87,
perfazendo o valor total de R$ 15.403,19 (quinze mil quatrocentos e três reais e dezenove centavos).

A empresa VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI, inscrita no
CNPJ/I\{F sob o no 32,635.44510001-34, vencedora nos itens 66, 80, 81 e 101, perfazendo o valor total de
R$ 393,92 (trezentos e noventa e três reais e noventa e dois centavos),

A empresa WESLEY GUSTAVO CALIXTO DOS SANTOS, inscrita no CNPJA{F sob o no

32.746.40110001-81, vencedora no item 38, perfazendo o valor total de R$ 1.440,00 (um mil quatrocentos
e quarenta reais).

A empresa POSSATTO & POSSATTO LTDA, inscrita no CMJ/lvfF sob o no 72.150.550/0001-06,
vencedoranos itens 35,37,42,63,65,67,77,82,83,84, 91,107 e 115, perfazendo o valortotal deR$
2.672,91, (dois mil seiscentos e setenta e dois reais e noventa e um centavos).

Marmeleiro, I 4 de fevereiro

Pilati
Prefeito

CNPJ: 76.205.66sl0001-01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: lioitacao(4rnarmeleiro.pr'.gov.br / licìtacaoO2@marmeleiro.pl".eov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



l Sigr(

s9-W-[È

DIÁRTO OFICIAT ETETRONICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERçA-FEIRA,15 DE FEVEREIRO D82022 ANO:VI

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃO Nu:1173- 11 Pág(s)

Ar1.20 Se a nomeada não tomar posse em até 15 (quinze) dias contados da data de publicação desta Portaria, estará
renunciando, tacitamente, à vaga para qual foi nomeada.
Parágrafo único, O prazo fixado para posse poderá, a pedido, ser prorrogado por igual perfodo.

Art. 30 Este ato de provimento será tornado sem efeito se a posse não ocorrer dentro do prazo legal, ficando a cargo do
Chefe do Executivo Municipal, convocar novos candidatos, conforme a Lista de Classificação, para suprir as vagas não
preenchidas,

Art.40 A nomeada no art. 1o desta Portaria se não desejar ser empossada no cargo poderá formalizar a desistência
mediante preenchimento de termo próprio a ser solicitado e encaminhado à Divisão de Recursos Humanos.

AÉ. 5o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

^Marmeleiro, 14 de fevereiro de 2022

PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

PREGAO ELETRÔNICO NO OO8I2O22 - PMM PROCESSO ADMINISTRATIVO NO OO8/2022-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Maior percentual de desconto por ¡tem,
O Município de Marmeleiro torna público, para conhecimento, que a licitaçäo na modalidade Pregão Eletrônico no.

00812022, que tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento de combustlvel - óleo diesel S 10 e gasolina
quando em viagem à Curitiba - PR, para atender as necessidades dos Departamentos solicitantes, que seria realizada em
14 de fevereiro de 2022, às 09:00 horas foi considerada DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame.

Marmeleiro, 14 de fevereiro de 2022

Everton Leandro Camargo Mendes
Pregoeiro

^ 
Avrso DE HoMo'-"?"ågå9låo'3åorär=Jfiin!ìå?Rl;,i'j',i911;,T#i.-cExclu'vo PARA

MODALIDADE: Registro de Preços,
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico no 00312022 - PMM, cujo objeto é a contratação de
empresa para fornecimento de materlal odontológlco. As empresas habilitadas säo:
A empresa ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n'
06.194.44010001-03, vencedora nos itens 01,02,03, 11, 14,15,16,17,18, 19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,
31, 33, 76,104 e 111, perfazendo o valor total de R$ 3.566,58 (três mil quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e
oito centavos).
A empresa DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o no 07.978,004/0001-98, vencedora nos itens 04, 05, 06, 12,34, 43, 44, 46, 48,49,50, 51, 52, 56,57, 58,
61, 62,75,78, 86, 88, 92, 93, 94, 95, 102, 106 e 110, pertazendo o valor total de R$ 1 1.415,18 (onze mil quatrocentos e
quinze reais e dezoito centavos).
A empresa FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n'
10.633.44110001-84, vencedora nos itens 10,36,45, 53,64,68,69,70,71,79,85,89,90,96,97,98,99, 100, 105, 108 e
114, pertazendo o valor total de R$ 7.034,00 (sete mil e trinta e quatro reais).
A empresa NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓG|COS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n' 12.095.58210001-16,
vencedora no item 39, perfazendo o valor total de R$ 2.729,93 (dois mil setecentos e vinte e nove reais e noventa e três
centavos),

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórl a 2200-2 do Art. 10e de 24.08.01 da ICP-Brasll

O Munlcfplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuall2ado atrôvés de

httÞ://www.msrmeleiro.þr.gov.br/ no llhk Dlárlo Oflclal,
f

..t.. ......... ...

Página 5

rcp
[rasil

)

Irrício



lSler

st-H-ù¡

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERçA-FEÍr(A, 15 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO:VI EDIçAO No: 1173- 11 Pág(e)

ATOS

A empresa HORTOPLUS PRODUTOS OÞONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTÞA, inscrita no CNPJ/MF sob o n'
17.676.64210001-08, vencedora nos itens 07, 08, 41,54,59,60, 72,73,74 e87, perfazendo o valortotalde R$ 15.403,19
(quinze mil quatrocentos e três reais e dezenove centavos),
A empresa VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - ElRELl, inscrita no CNPJ/MF sob o n'
32.635,445/0001-34, vencedora nos itens 66, 80, 81 e 101 , perfazendo o valor total de R$ 393,92 (trezentos e noventa e
três reais e noventa e dois centavos).
A empresa WESLEY GUSTAVO CALIXTO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 32.746.40110001-81, vencedora
no item 38, perfazendo o valor total de R$ 1.440,00 (um mil quatrocentos e quarenta reais),
A empresa POSSATTO & POSSATTO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 72,I 50.550/0001-06, vencedora nos itens 35,
37, 42,63, 65, 67,77,82, 83, 84, 91, 107 e 115, pertazendo o valor total de R$ 2.672,91 (dois mil seiscentos e setenta e
dois reais e noventa e um centavos).

Marmeleiro, 14 de fevereiro de 2022.

Paulo Jalr Pllati
Prefeito

EDTTAL No 0s0/2022 |MPOS|çÃO Oe PENALTDADE DE ADVERTÊNCh

A AUTORIDADE DE TRÂNSITO, deste municfpio, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei n" 9.503/97
(Código de Trânsito Brasileiro).
NOTIFICA
2T69S0DEPARTAMENTO MARMELEIRENSE DE TRANSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de
ADVERTÊNCIA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S." oferecer recurso contra a infração
junto à DEMARTRAN até 04/04/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Velculo Auto de lnfração

AUT2606 2769501000073226

KtR901 1 2769501000073301

Data lnfração

2610812021

2810812021

Data lnfração

121O212022

12t0212022

121O212022

1210212022

Código da lnfração

74550

74550

Código da lnfração

50020

50020

50020

50020

Marmeleiro/PR, 15 de fevereiro de 2022.

IDN EI GHtZZt
DIRETOR DE TRÂNSITO

EDTTAL No 051/2022 tMpOStçAO Oe PENALTDADE DE TNFRAçÃO DE TRÂNSITO

AUTORIDADE DE TRÂNS|TO, deste mqnicfpio, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Leino 9.503/97 (Código
de Trânsito Brasileiro).
NOTIFICA
2T69S0DEPARTAMENTO MARMELEIRENSE DE TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA
em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.a oferecer recurso contra a infração junto à
DEMARTRAN até 04/04/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo

ABF8C28

APT7D75

AQP4494

AROSB04

Auto de lnfração

276950NtC0023522

276950NtC002351 6

276950NtC0023462

276950NtC0023451

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla 22OO-2 do Art. 10e de 24.08.01 da ICP-Brasll

o Munlcfplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuallzado através de
httÞi//www.marmelelro.pr.Áov,brl no llnk Dlárlo Oflclal.

rcP
Brasil

I

I n ício

i

Página 6



Classificados/Atos 0ficiais þ'ça-feira, L5.2.2O22 - N" 7.391 JORNAL DE ",",JJr2 
oo

TERRENOS

.,.'i-. .-.,i:iÏ¡:: 'td-t; r-;r ;.;,1

VENDE-SE
IMOBILIARIA CHAVES VEN.
DE LOTE NO LOTEAMENTO
CESÁR| - Com 300m,, lote de
12x25, loto plaino, lote pron-
to para construit Por apenas
R$ 82.000.00 mil reais. Para
mais informações sobre en-
tre em contato com a imobili-
ár¡a Chaves e agende sua v¡-
sita ligue: 99978-6460/ 305S-
3999/ 3523-7964 ou 99935-
1214l CRECT-J2040

TERRENOALAGADO NOVA
PR.ATA Do IGUAçU - 300m,
- VENDO OU TROCO. Tratar
(46) 99115-2379

¡el¡r ¡uóvels vENDE-sE
TERRENO: Localizado no Bair-
ro Jardim Seminário. Area to-
tal (lote)475,81 m,, Com 23,73
m'?de frente. Lote de esquina.
Valor R$ 270.000. CONTATO
(46) 999129774

JEAN tMóvEts vENDE-sE
TERRENO: Localizado no
Bairro Sadia. Área total (lote)
292,98m'z. Terreno bem loca-
lizado, nas proximidades de
posto de saúde, escola o mer-
cado. Valor R$ 150.000. CON-
TATO (46) 991 030420

¡en¡l tllóvels vENDE-sE
TERRENO - Localizâdo no
Bairro Sadia. Area total (tote)
282,01m,. Terreno bem loca-
lizado, nas proximidades de
posto de saúde, escola e mer-
cado. Valor R$ 140.000. CON-
TATO (46) 991030420

VENDE-SE
OPORTUNIOADE DE COMPRA.
.VENDE-SE LOTE NO CON-
DOMÍNIO RURAL "LEÃO'"
LOCALIZADO NA LINHA NO-
vA sEcÇÃo coM l.ooo.M'
VALOR R$ 65.000,00. Dale-
ffe Co¡retor creci f 20955;
99971.0151 99921-6288

Frefeitura Municipal de Marmeleiro

nam0-

ilens 07,
15,403,19

49, 50, 51,
pêlazendo

empf€sa

(quinze

inscdta no

NOSSA

DENTAL

2.729,93 s€tecentos

PRODUTOS

vencedora

dezo¡to

vencsdora

vencedora

novenla

nov€¡ta

inscrita

HOSPITALA.

PREGAo

28,29,
mil qui-

Preleito

ilens 01 19,20,21,22.
o valor lotal de

PREGÃO

- PRODUTOS
sobon'06.

E HOSPITA.

[¡am€lsiro, 14 de leyoreko de 2022.
Evgrlon Leandro Camaroo fvêndss

Pregoeko 
-

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos

março ds 2022, Horai às 8 hotas s 1E minutos

Do¡s Vlztnhos, t4 de fev€rot¡o de 2022.
Luls Calos Turalto

prgfe¡lo

[4UNICÍPIO OE DOIS VIZINHOS. DEPARTAMENTO DEADMINISTRqCÄO

iälíf,,&iE EÏ!'li8rr' 
d' conrraros, Aras de Resisrro oe ere{öi, blnu-eñiãi-e rømæ

Cølralo N'027i2022 - Eduildo Junior Bianølo - ME - CNPJ/MF no 29.()SB.9Sliooo1-01.
Este docuno¡to está disponiv€t na fntesra no DiáJio-otic;äÈlä,ãilið:iiüriåiiËå:
munEtpat.com.blamp

Lrc¡TAç0ES

Pública: Diar 3 dê

q

A &HSOLùçOE lmcR/Ð^S:Eru ur,0r4 011¡ 0t¿ 0t4 05t, Gt,otq
0@, 061, ûl,t ú, Ltó, ttl,1 t6

AM!d![ fÁreURIÀ LDA
ojl, 03, 015,0¡[ 09, 0{1, 06,ort
0J4 ott, otr, 0!a, 0ó, 06t 06, 0?t,

0F, 083¡ 09,085, 0t, 04, 0Þ, ú0,
t0¡,10¡,l0tr,lN,t0cül,r?0

2tJb,@

Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste

Ficando adludl@da a p.6ente tlcjtðcão, nos trrmos
Såo Jorge D'Oest&PaÉnå,09 de fov6ràho de 2022.

Dleode Ollv€iE
pres'rdonts da CpL

Potlata i.2047 t202i

,.-.Fica a €mp6a vencedora convolada para as3inalura do conhato, no prczo dg 03
{rosj dlas, a conlar a Dartirdesta oubilcacåo.

SãoJorgs o'Ossts- PR,09 de lev€rsiiodE 2022.
LEILA DA ROCHA

PREFEITA

Ficando adLudlcadaa prosontô ilcitação, ¡oc tgmos anlorior$ mencionados.
São Jorge D'0este.Paranå,07 d€ fevoroiro de 2022.

t4 f [o om coMiloo DE Mov(s I ¡QU¡¡^À4!mS
LDA

q/ 05,06

5.9S¡0

. F¡côm æ.emprosas v€ncedoræ aclma dosdlas. convo€das para æs¡nalu¡a dæ
aras 0e r€9¡sú0 de preços. n0 prazo ds 03 (ûés) dias, a conlara parlrd6gla Dublløcåo.

São Jorge DOest€: pR,0!ì de teve¡dò dri2022.
LE¡LAOAROCHA

PREFEITA

^ 
qn 5uLUç94 rñECtUDß, E¡UU ur, urr, u¿t, fr7,0tü,0t7, ú3,05q

0lo, 06 L Ø, 1 L1. ý 8, tt7, l1t
NMLPdfuUåLDÀ or, 0r¿ 0b, 021,ôr¿ 0r, ozto¡q

0!t,orx 09,0!t,09,0¡1, ru, o4r,
qr!, 0ll 05!, 0!¡, 06, &5, Oø, O1t,

0D,ott, 0r1,65, 0t,o9t, oø, loq

UËUNK TSOUA LTDA ur, ü,0ü, 0r0,017,0ù, @t, q4
q¿051 0s,06t, n&,06¿ 0æ,071,

02,08q 040sû 0r,0tt, 0ú,090,
oil.o?,út,0q,toz f(t g

movÁQuNÁsÀsEcl.Ð^
011, Uq 05t,056, tý.070. wogt
16.r1x1t9

MCru Á MÀmÁs mRmtùlM'
031

lcJmjo

Fiøndo adlud¡cada a presenle llcilaçåo, nos lemos anl€riores m8ncionados.
São Jorg6 D'0€sto-Paraná, t4 de fele¡e¡¡o do 2022.

0iogode Ollvêira
Prsooeiro

. Po¡lada¡t 2047t2022

LÞA
9Jn¡0

03

anledorcs menclonado¡,

do cert&
âbaixo

Dlogo de Oliv€itr
Prco0etrc

Podaia n" 2U7 12021

6mpresa rglacionadasi

abalxo

toma-s
dorss os abaixo

DE USO

cerlam€ €m epigrafg, lavor da

ô um meû08

21 dsjunho
sm epfgfalo, sendo vonco.

disposto no

PRIEOADE

AVISO DE

026912021
OBJEIO:

como 08-

TERIVO OE

m6 sm epigrafo, em lavor
inc. V¡l da

01012022.
OU EVENTUAL

PARÂ

ds 21 de junho de 1993,
€plgrâfe, sndo vscg-

ção docorlame
der oArt.38,

dor€s os abairo
loma.so

l¡fommos qus6tåo habllllad$ paE segunda frs€ ai seguintæ mDrgsælL SMRESENDEcoNSTRüToRqbEoBRAsernhr. -'-'---
2. SIXPAVIMENTACÃOLÎDA
3. JIRAUALTotNcORpoRqDoRAEcoNsTRUToRALTDA

,, Fiæ.dodgneda a data ds abedum do env€tope n.ià -Þrcæjr" ¿óÞ,"cos, p"o o
diô 16 do lsvsreiro de 2022 äs 09h00min.

Såo JoEs D'oostePR, l't d0 f€v€re¡m de 2022.
Dloqo do Ollvoka

Pr6ld€nto
potlaìE î. 2U7n0Z1

EmoüQuNñ MEC !1OÀ 0t ottr 0$, q9,04 0!1,@t,0!ú
0!¿ orq u. os, oý, 078, B, 094

16,rr4[t

E¡0¡l

MWAHIIíÆEMIWIMEMOS 0t, 0¿ ü, D, olt. 0m, 0ß, 074 gtg,

081

19rm¡o

8¡UNK E þ% IDA

a$¡nalura dæ

N' 02

09¡.01

IVEMORIALEARA
TÄRn

absdura
låm

DISPENSADE

na
OE ASSIS
Franc¡sco

PROPOSTAS

n0 atå
São

as
o que leA

p0r
56. Paraná,

¡qeredo.
0'o$lePr.lo¡ta

xlr¡,Arl,
Såo

AVISO

0a

do

do
deenlrgga

na
¡a

do sils:OU

L€ila Rocha

ttlltþ

PROCESSO
NACIONAL OE

0t, $, 0r0, 0t4 017, 0!. qt, @4

m, 05¡, 0s, 061 09, 068, 0æ, 0r!
07¡Ý 0r0, 04 014 0ý, olq 0æ, 090,

JUIIO ASSIS
INSCRITA NO

PREFETTURá. MUNrC¡¡,ru Dc pÉnou,t o'oosrn
PtÞr¡ D Ocrc. Efudodþtùmú

,, {qPñilúrchilúsiltýÀ lro . Lq,. ¡t rru{ú. hqftf.úÁjrý/rrll
,r,rùÿ.k, fi.dil: ehdchÞrdcã,..rr.¡rr.h

@

LAIS

Senhor

po6t€riof6s
ospæificada:

e kðs

dia 08 ds
llluniclpal ds

onde lambém lodæ as
do c€rlame

Pérola

O'OESTgPR

2022.l4 d6

N" 0ÿ2022.
por ilom

Prefeitura Municipal de Realeza

COII4PRÁSNEI
ds2022.

DIANA BAMBERG
Pr€goefa

COASUL Cooperativa Agroindustrial toma público oue

f..ei9,l dg 4T, u Licença prévia para Estabeleôimenro pa_
ra comerc¡o de produtos Agrotóxicos, seus componentes e
a¡lns - com anníÌzenagem a ser implantada na Linha Fur_
mann, Comunidade Boa Vista do Sâo Roque. Espigão Aito
do Iguaçu. Licença Prévia 263658, validahe rulõZ7Zú{.-

DE


